

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.30.1 – SRP

Prezados Senhores,

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material Gráfico destinado a atender às necessidades das Escolas de Ensino Fundamental, Centros de Educação Infantil e Secretaria de Educação de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE I

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID	11.520	SUZANO	15,00	172.800,00
2	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID	11.520	SUZANO	21,00	241.920,00
3	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 250 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UNID	11.520	SUZANO	30,00	345.600,00
4	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UNID	34.560	SUZANO	21,00	725.760,00
5	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UNID	23.040	SUZANO	27,00	622.080,00
6	APOSTILA INFORMÁTICA BÁSICA PAPEL A4 COM 50 PÁGINAS, CAPA COLORIDA, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL, CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAM A4.	UNID	230	SUZANO	10,00	2.300,00

7	APOSTILA DE ATIVIDADES INTERVENTORAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES.	UNID	17.280	SUZANO	15,00	259.200,00
8	IMPRESSO TIPO BROCHURA – FORMATO A4 (FECHADO) CAPA: PAPEL TRIFLEX 250G, 4 X 0 COM LAMINAÇÃO PLÁSTICA, MIOLO PAPEL OFF-SET 75 G – 4X4 – 400 PÁGINAS – ATÉ 200 FOLHAS.	UNID	1.152	SUZANO	48,00	55.296,00

TOTAL LOTE I

R\$ 2.424.956,00

LOTE II

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND	480	SUZANO	15,00	7.200,00
2	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND	480	SUZANO	21,00	10.080,00
3	APOSTILA ESCOLAR PARA DIFERENTES COMPONENTES CURRICULARES EM PAPEL A4, COM ATÉ 250 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0,240G. PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAMANHO A4.	UND	480	SUZANO	30,00	14.400,00
4	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 150 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UND	1.440	SUZANO	21,00	30.240,00
5	APOSTILAS ESCOLARES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 200 PÁGINAS, CAPA EM IMPRESSÃO 4 X 0, 240 GRAMAS, PÁGINAS EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS. CAPA CRISTAL E CONTRA PRETA - TAM A4	UND	960	SUZANO	27,00	25.920,00
6	APOSTILA INFORMÁTICA BÁSICA PAPEL A4 COM 50 PÁGINAS, CAPA COLORIDA, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL, CAPA CRISTAL E CONTRA CAPA PRETA TAM A4.	UND	10	SUZANO	10,00	100,00

7	APOSTILA DE ATIVIDADES INTERVENTORAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA EM PAPEL A4, COM ATÉ 100 PÁGINAS, EM IMPRESSÃO 1 X 1 EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS, COM GRAMPEAMENTO SIMPLES.	UND	720	SUZANO	15,00	10.800,00
8	IMPRESSO TIPO BROCHURA – FORMATO A4 (FECHADO) CAPA: PAPEL TRIFLEX 250G, 4 X 0 COM LAMINAÇÃO PLÁSTICA, MIOLO PAPEL OFF-SET 75 G – 4X4 – 400 PÁGINAS – ATÉ 200 FOLHAS.	UND	48	SUZANO	65,00	3.120,00

TOTAL
LOTE II

R\$ 101.860,00

LOTE III

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 4,5M X 2M.	M ²	497	SERILON	45,00	22.365,00
2	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 8M X4M.	M ²	1.767	SERILON	45,00	79.515,00
3	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 5M X 3,5M.	M ²	966	SERILON	45,00	43.470,00
4	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO E ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 6M X 3M.	M ²	994	SERILON	45,00	44.730,00
5	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 2M X 1M.	M ²	221	SERILON	45,00	9.945,00
6	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1,20 M X 0,70 M.	M ²	187	SERILON	45,00	8.397,00
7	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1M X 0,60 M.	M ²	111	SERILON	45,00	4.995,00
8	BANNER ROLL UP COM UM SUPORTE FIXO PARA PRENDER A LONA IMPRESSA, MONTAGEM FABRICADA EM ALUMÍNIO COM BASE DISCRETA, DESTACANDO SOMENTE A LONA, ALTURA MÉDIA DE 2,0 M E 1,4 M DE LARGURA: UTILIZADO EM FEIRAS CIENTIFICAS E EXPOSIÇÕES.	M ²	52	SERILON	45,00	2.340,00
9	BANNER COLORIDO - EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).	M ²	221	SERILON	45,00	9.945,00
10	BANNER PRETO E BRANCO (1,50 X 1,00M EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDAO PARA AFIXAÇÃO).FUND.II	M ²	332	SERILON	45,00	14.940,00
11	LONA FRONT IMPRESSA – LONA FRONT IMPRESSA SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL - COM MEDIDAS DE 1,00 X 2,85M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUROS.	M ²	158	SERILON	45,00	7.110,00



12	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,00 X 1,03M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 20 cm ENTRE OS FUROS.	M²	195	SERILON	45,00	8.788,50
13	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,42 X 1,93M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUROS.	M²	365	SERILON	45,00	16.425,00
14	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA – COM MEDIDAS DE 1,70 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 15 cm ENTRE OS FUROS.	M²	94	SERILON	45,00	4.230,00
15	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA FRONT IMPRESSA –COM FORMATO CIRCULAR E DIÂMETRO DE 1,00 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 8CM ENTRE OS FUROS.	M²	56	SERILON	45,00	2.520,00

**TOTAL
LOTE III**

R\$ 279.715,50

LOTE IV

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 4,5M X 2M.	M²	43	SERILON	45,00	1.935,00
2	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 8M X4M.	M²	153	SERILON	45,00	6.885,00
3	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 5M X 3,5M.	M²	84	SERILON	45,00	3.780,00
4	BANNER EM LONA PARA EVENTOS, 340 GRAMAS, COLORIDO ACABAMENTO COM 10 ILHOS DE METAL. TAMANHO: 6M X 3M.	M²	86	SERILON	45,00	3.870,00
5	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 2M X 1M.	M²	19	SERILON	45,00	855,00
6	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1,20 M X 0,70 M.	M²	15	SERILON	45,00	675,00
7	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFO DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, TAMANHO: 1M X 0,60 M.	M²	9	SERILON	45,00	405,00
8	BANNER ROLL UP COM UM SUPORTE FIXO PARA PRENDER A LONA IMPRESSA, MONTAGEM FABRICADA EM ALUMÍNIO COM BASE DISCRETA, DESTACANDO SOMENTE A LONA, ALTURA MÉDIA DE 2,0 M E 1,4 M DE LARGURA: UTILIZADO EM FEIRAS CIENTIFICAS E EXPOSIÇÕES.	M²	4	SERILON	45,00	180,00

9	BANNER COLORIDO - EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDÃO PARA AFIXAÇÃO).	M ²	19	SERILON	45,00	
10	BANNER PRETO E BRANCO (1,50 X 1,00M EM LONA; RESISTENTE A ÁGUA; ESTAMPAS DIFERENTES - ACABAMENTO COM CANOS DE PVC NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR E CORDAO PARA AFIXAÇÃO).FUND.II	M ²	28	SERILON	45,00	1.260,00
11	LONA FRONT IMPRESSA – LONA FRONT IMPRESSA SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL - COM MEDIDAS DE 1,00 X 2,85M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUIROS.	M ²	13	SERILON	45,00	585,00
12	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,00 X 1,03M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 20 cm ENTRE OS FUIROS.	M ²	16	SERILON	45,00	720,00
13	LONA FRONT IMPRESSA – SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA - COM MEDIDAS DE 3,42 X 1,93M COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTÂNCIA DE 15CM ENTRE OS FUIROS.	M ²	31	SERILON	45,00	1.395,00
14	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL DE LONA FRONT IMPRESSA – COM MEDIDAS DE 1,70 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COM DISTANCIAMENTO DE 15 cm ENTRE OS FUIROS.	M ²	8	SERILON	45,00	360,00
15	LONAS: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONA FRONT IMPRESSA –COM FORMATO CIRCULAR E DIÂMETRO DE 1,00 X 1,00M, COM A APLICAÇÃO DE ILHÓS EM TODA A SUA BORDA EXTERNA COMDISTANCIAMENTO DE 8CM ENTRE OS FUIROS.	M ²	4	SERILON	45,00	180,00

TOTAL
 LOTE
 IV

R\$ 23.940,00

LOTE V

Item	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTÃO COMEMORATIVO I, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTÃO COMEMORATIVO, FORMATO 32: TAMANHO DO PAPEL: 12 X 16,5CM, MANCHA DE IMPRESSÃO: 10 X 14,5CM, MATERIAL: IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ FOSCO COM GRAMATURA 250 G/M ² , ACABAMENTO INCLUSO: BRILHO FR, COR: 4/0 (FRENTE COLORIDA – VERSO EM BRANCO).	UND	9.750	SUZANO	1,00	9.750,00